
        報  道  資  料      
 

（令和 6年 9月 21 日） 

◆件名 （21 日 10 時 30 分時点）林道東俣線内で発生した崩土に関する対応状況 

◆概要 

 

【本日（２１日）の対応状況】 

１．孤立している方々への対応 

  本日、7 時 5 分から開始し、10 時 27 分までに、ヘリによる移送を希望

された方２２名全員の移送・搬送を完了しました。 

 

（２２名の内訳） 

①椹島ロッヂ➡井川診療所横 ２０名 

工事関係者１４名と本日朝に椹島へ下山してきた一般登山者４名、ロッ

ヂ従業員２名（市消防ヘリ２回、県防災ヘリ３回で移送） 

②椹島ロッヂ➡井川診療所横ヘリポート➡静岡ヘリポート １名 

昨日、登山中にケガをし、椹島ロッヂに滞在していた一般登山者（県  

防災ヘリで搬送） 

井川診療所で診察・治療し、その後、静岡赤十字病院に救急搬送 

③椹島ロッヂ➡静岡ヘリポート １名 

本日朝に椹島へ下山してきた一般登山者（市消防ヘリで移送） 

※一般登山者６名は、昨日（２０日１８時時点）報道資料記載の「その他  

山小屋」の「６２名」に含まれ、当初はヘリでの移送希望を示されていま

せんでした。 

※③の方は、最終移送者のためヘリの静岡ヘリポートへの帰投に合わせ移送 

 

２．市内医療機関のご協力 

  井川診療所において、次のとおり市内医療機関の皆さまに、診察・治療

にご協力をいただきました。 

・昨日（２０日）…清水桜ヶ丘病院の医師 

・本日（２１日）…市立清水病院の医師・看護師 

 

３．林道東俣線の復旧作業（7時頃から開始） 

２３日（月）朝の「一部車両の通行可」を目指し、斜面上部の土石や   

林道に堆積した土石の撤去などを進めています。 

◆問い合わせ 
市災害対策本部広報班（広報課） 浪越、大塚 

電話 054-221-1353 

別紙参考資料 有 

静 岡 市 



【参考添付】

　　椹島ロッヂ・各山小屋宿泊者数（９月20日 18時00分現在）

(9/19宿泊）

椹 島 ロ ッ ヂ 59

そ の 他 山 小 屋 62

＜ 小 計 ＞ 121

（JR東海関係）69 59 45

（その他）10 0 0

椹島ロッヂ従業員 12

＜ 合 計 ＞ 212

（9/20ヘリ移送希望者）

宿泊者・幕営者

38

椹 島 ロ ッ ヂ
（ 工 事 関 係 者 ）

97

希望者 移送済

4559

合計 14

ヘリ移送希望者
のうち

未移送者

59

97

0

156

一般登山者

工事関係者

59

0

142

0

14

38


