(令和6年9月21日)

◆件名	(21 日 10 時 30 分時点)林道東俣線内で発生した崩土に関する対応状況
◆件名	【本日(21日)の対応状況】 1. 孤立している方々への対応 本日、7時5分から開始し、10時27分までに、ヘリによる移送を希望された方22名全員の移送・搬送を完了しました。 (22名の内訳) ①椹島ロッヂ➡井川診療所横 20名 工事関係者14名と本日朝に椹島へ下山してきた一般登山者4名、ロッヂ従業員2名(市消防ヘリ2回、県防災ヘリ3回で移送) ②椹島ロッヂ➡井川診療所横ヘリポート➡静岡ヘリポート 1名昨日、登山中にケガをし、椹島ロッヂに滞在していた一般登山者(県防災ヘリで搬送)井川診療所で診察・治療し、その後、静岡赤十字病院に救急搬送 ③椹島ロッヂ➡静岡ヘリポート 1名 本日朝に椹島へ下山してきた一般登山者(市消防ヘリで移送) ※一般登山者6名は、昨日(20日18時時点)報道資料記載の「その他山小屋」の「62名」に含まれ、当初はヘリでの移送希望を示されていませんでした。 ※③の方は、最終移送者のためヘリの静岡ヘリポートへの帰投に合わせ移送 2. 市内医療機関のご協力 井川診療所において、次のとおり市内医療機関の皆さまに、診察・治療にご協力をいただきました。
	・昨日(20日)…清水桜ヶ丘病院の医師 ・本日(21日)…市立清水病院の医師・看護師
	3. 林道東俣線の復旧作業(7 時頃から開始) 23日(月)朝の「一部車両の通行可」を目指し、斜面上部の土石や 林道に堆積した土石の撤去などを進めています。
◆ 問\合わせ	市災害対策本部広報班(広報課) 浪越、大塚電話 054-221-1353

【参考添付】

椹島ロッヂ・各山小屋宿泊者数(9月20日 18時00分現在)

	(9/19宿泊)	(9/20ヘリ移送希望者)				
	宿泊者·幕営者	希望者		移送済		
椹 島 ロ ッ ヂ	59		59		59	
その他山小屋	62	38		38		
< 小 計 >	121		97		97	
 機 島 ロ ッ ヂ (エ 事 関 係 者)	(JR東海関係)69	59	59	45	45	
(工 事 関 係 者) 	(その他)10	0		0		
椹島ロッヂ従業員	12	0		0		
< 合 計 >	212	156		142		
		一般登山者			0	
	へリ移送希望者 のうち 未移送者	工事関係者		14		
		合計			14	